РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2015                                      ст. Преградная
№  94
Об утверждении Положения о резервном фонде и порядке расходования средств резервного фонда администрации Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе Преградненского сельского поселения, Уставом Преградненского сельского поселения, а также с целью осуществления контроля за использованием средств резервного фонда администрации Преградненского сельского поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о резервном фонде и порядке расходования средств резервного фонда администрации Преградненского сельского поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, согласно приложению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости Урупа» и на официальном сайте поселения
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Преградненского сельского поселения

         А.Н. Звонарев

Приложение

к постановлению Администрации

Преградненского сельского

поселения от 29.06.2015 № 94
ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ И ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
1.Общие положения
1. Настоящее Положение о резервном фонде администрации Преградненского сельского поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе Преградненского сельского поселения, Уставом Преградненского сельского поселения и устанавливает порядок выделения, определяет цели, механизм и условия предоставления и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Преградненского сельского поселения  на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (далее - резервный фонд), регламентирует осуществление контроля за использованием указанных средств и отчетность об их использовании.

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Преградненского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.

3.Размер резервного фонда администрации Преградненского сельского поселения  устанавливается решением Совета Преградненского сельского поселения  о бюджете Преградненского сельского поселения  и не может превышать 3 (трех) процентов общего объема расходов.

4. Средства резервного фонда направляются на финансирование:

- непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

         - оказание гражданам единовременной материальной помощи (из расчета до 5 тыс. рублей на человека, но не более 10 тыс. рублей на семью). Данная единовременная помощь выплачивается гражданам за поврежденное частное жилье. Конкретный размер помощи определяется на основании проведенного обследования частного жилого помещения межведомственной  комиссией Преградненского сельского поселения по признанию жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, (акт подписывается членами комиссии и пострадавшими гражданами);
- оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество -  до 5 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество – до 10 тыс. рублей на семью). Осуществляется на основании обследования утраченного имущества межведомственной  комиссией Преградненского сельского поселения по признанию жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (акт подписывается членами комиссии и пострадавшими гражданами)
Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.
5. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановления  администрации Преградненского сельского поселения.

В постановлении администрации Преградненского сельского поселения  о выделении средств из резервного фонда указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

Использование средств на цели, не предусмотренные постановлениями администрации Преградненского сельского поселения, не допускается.

6. Проект постановления  администрации Преградненского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Преградненского сельского поселения в течение 5 (пяти) дней после получения соответствующего поручения главы администрации Преградненского сельского поселения.

7. Получатель средств резервного фонда представляет  в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Преградненского сельского поселения документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.
8. Получатель средств резервного фонда несет ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Преградненского сельского поселения  подробный отчет об использовании этих средств по форме, согласно приложению к данному Положению.
9. Администрация Преградненского сельского поселения  ежеквартально информирует Совет Преградненского сельского поселения  о расходовании средств резервного фонда.

10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Преградненского сельского поселения.

11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации Преградненского сельского поселения.

Приложение

к Положению о резервном фонде

и порядке расходования средств

резервного фонда администрации

Преградненского сельского поселения
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ВЫДЕЛЕННЫХ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Направление

расходования

средств
	Основания

для

выделения

средств

(N и дата)
	Профинансировано
	Кассовые

расходы
	Остаток
	Сумма по

основанию

выделения
	Примечания

*

	     1
	    2
	       3
	   4
	   5
	    6
	    7

--------------------------------

* В случае неполного расходования средств резервного фонда указывается причина.

Подпись руководителя организации